
Základní škola a mateřská škola Štíty, okres Šumperk, Školní 

98, Štíty 789 91 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA od školního roku 2025/2026 – od 1.9.2025 

pro děti od 5 let (předškoláky) a pro děti s odkladem povinné 

školní docházky 

Přípravná třída nabízí dětem výchovný a vzdělávací program, který plně nahrazuje 

poslední rok vzdělávání v mateřské škole. 

Děti se připraví na bezproblémový vstup do 1.třídy, což předchází školní neúspěšnosti. 

Děti se seznámí s pravidly a prvním školním režimem hravou formou výuky. 

Děti plně rozvíjí své komunikační dovednosti, samostatnost, pozornost, zručnost, 

grafomotoriku a návyky sebeobsluhy. 

Individuální přístup ke každému dítěti, příprava zacílená na potřeby každého dítěte 

– kapacitně 10 – 15 dětí v přípravné třídě. 

Děti se seznámí postupnou a pozvolnou formou s běžným školním životem. 

Výuka v přípravné třídě nemá vliv na budoucí volbu základní školy (docházet mohou i 

děti, které mají jinou základní spádovou školu a dochází do jiné mateřské školy). 

Výuka je bezplatná, hradí se pouze stravné ve školní jídelně a dle zájmu pobyt ve 

školní družině. 

Před a po dopolední výuce dítě může docházet do školní družiny od 6:00 do 16:00 hod. 

Pokud byste o PŘÍPRAVNÉ TŘÍDĚ od školního roku 2025/2026 pro Vaše dítě uvažovali,  

obracejte se na ředitelku školy: Mgr. Ilona Haasová, tel.: 601 525 269, e-mail: reditel@zsstity.cz 

Pro zájemce o přípravnou třídu se bude konat informační schůzka v úterý 19.11.2024 od 16:00 

hod v budově základní školy. Více info a přihláška do přípravné třídy bude umístěno od září 2024 

na webu školy: www.zsstity.cz – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA. Termín podání přihlášek do 31.3.2025.            

Zde je webový odkaz: https://www.click4survey.cz/s4/36914/3b1cc40f                                                        

a QR kód pro dobrovolné vyplnění krátkého dotazníku ohledně                                                         

Vašeho zájmu o přípravnou třídu 2025/2026, tedy od 1.9.2025.  

Děkuji. Mgr. Ilona Haasová, ředitelka školy 

mailto:reditel@zsstity.cz
http://www.zsstity.cz/
https://www.click4survey.cz/s4/36914/3b1cc40f

